03/07/2023 10:42 E-mail de CorreioWeb PBH - Regido pelo Dec. Municipal 15.423 - COPA CENTENÁRIO 2023. TRIBUNAL DISCIPLINAR ES…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=eb9948f8d9&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4242110906949075616&simpl=msg-a:r44734586603… 1/2

Copa Centenario <copacentenario@pbh.gov.br>

COPA CENTENÁRIO 2023. TRIBUNAL DISCIPLINAR ESPECIAL. EDITAL Nº
03/2023. PROCESSO DISCIPLINAR Nº 012/2023. INTIMAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO.
3 mensagens

Copa Centenario <copacentenario@pbh.gov.br> 20 de junho de 2023 às 12:48
Para: silas santos fernandes <silassfernandes@outlook.com>
Cco: Banco de Alimentos <bancodealimentos@pbh.gov.br>, Isabella Sena de Almeida <isabellasena.a@pbh.gov.br>

Prezado representante da equipe BEIJA-FLOR F. C., sr. SILAS SANTOS FERNANDES,

Processo Disciplinar nº: 012/2023
Denunciado(s): BRYAN CUSTODIO FERREIRA DE JESUS e DANIEL BARBOSA DE OLIVEIRA
Categoria: Masculina Juvenil
Partida entre: A. A. Popular x Beija-Flor F. C.
Data da partida: 29/04/2023

O Tribunal Disciplinar Especial da Copa Centenário 2023, julgando o processo disciplinar acima qualificado, decidiu,
em sessão realizada no dia 15/06/2023:

1. CONDENAR cada um dos denunciados, ambos pertencentes à equipe BEIJA-FLOR F. C., às seguintes penas:
a) suspensão de 02 (duas) partidas;
b) pagamento de 01 (uma) cesta básica, a qual deverá ser entregue ao Banco de Alimentos da Prefeitura de Belo
Horizonte (Rua Tuiuti, n.º 888, Bairro Padre Eustáquio, Belo Horizonte/MG) até o último dia útil do mês de junho de
2023.

A participação, na Copa Centenário, de ambos os condenados fica condicionada ao cumprimento integral das
respectivas penalidades

O inteiro teor do acórdão encontra-se publicado na página oficial da Copa Centenário e segue anexo a este ato de
comunicação.

Por este ato, considera-se o atleta BRYAN CUSTODIO FERREIRA DE JESUS e o treinador DANIEL BARBOSA DE
OLIVEIRA, na pessoa de vossa senhoria, devidamente intimados da decisão, para efeitos processuais.

Atenciosamente,
Gerência de Promoção e Apoio ao Futebol Amador - GEPFA
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SMEL | Rua dos Timbiras, 628 | 9º andar | Funcionários |
BH/MG
  (31)3246-5092 |  (31) 998873-2073 *apenas mensagens*
www.copacentenario.com.br
www.pbh.gov.br

Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o
destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contida ou tomar qualquer
ação baseada nessas informações, sob pena das ações administrativas, cíveis e penais cabíveis. Caso entenda ter recebido esta
mensagem por engano, por favor, apague-a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente. Este ambiente é
monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH) informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as
mensagens eletrônicas e anexos processados em seus sistemas e propriedades, com esta declaração eliminando, de forma explícita,
clara e completa, qualquer expectativa de privacidade por parte do remetente e destinatários.
Decreto Municipal nº 15.423/13

012.2023 - FLS 13 RELATOR(A) DR(A). EDUARDO DE ÁVILA.pdf
290K

Isabella Sena de Almeida <isabellasena.a@pbh.gov.br> 3 de julho de 2023 às 09:23
Para: Copa Centenario <copacentenario@pbh.gov.br>
Cc: silas santos fernandes <silassfernandes@outlook.com>

Prezados/as, bom dia.
14

https://www.copacentenario.com.br/tde_processos.php
http://www.copacentenario.com.br/
http://www.pbh.gov.br/
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=eb9948f8d9&view=att&th=188d97e3f3294d9b&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lj4gg3n80&safe=1&zw

03/07/2023 10:42 E-mail de CorreioWeb PBH - Regido pelo Dec. Municipal 15.423 - COPA CENTENÁRIO 2023. TRIBUNAL DISCIPLINAR ES…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=eb9948f8d9&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4242110906949075616&simpl=msg-a:r44734586603… 2/2

Informamos que a cesta básica não foi entregue no Banco de Alimentos.

Att.
Isabella Sena de Almeida | Banco de Alimentos | BA-BH
Subsecretaria de Segurança Alimentar e Nutricional - SUSAN
Rua Tuiuti, N.º 888 - Bairro Padre Eustáquio | Belo Horizonte/MG | CEP 30.720-440
Telefone: 3246-3020 | 99165-3976 | www.pbh.gov.br/bancodealimentos

Assinatura PBH
Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a
pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contida ou tomar qualquer ação baseada nessas
informações, sob pena das ações administrativas, cíveis e penais cabíveis. Caso entenda ter recebido esta mensagem por engano, por favor,
apague-a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente. Este ambiente é monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH)
informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrônicas e anexos processados em seus
sistemas e propriedades, com esta declaração eliminando, de forma explícita, clara e completa, qualquer expectativa de privacidade por parte
do remetente e destinatários.

Decreto Municipal nº 15.423/13

[Texto das mensagens anteriores oculto]

copacentenario <copacentenario@pbh.gov.br> 3 de julho de 2023 às 10:29
Para: Isabella Sena de Almeida <isabellasena.a@pbh.gov.br>
Cc: silas santos fernandes <silassfernandes@outlook.com>

Prezada Isabella, bom dia!

Primeiramente, muito obrigado pelo retorno e pelo apoio.

O comunicado de descumprimento foi juntado aos autos.

Atenciosamente,
Gerência de Promoção e Apoio ao Futebol Amador - GEPFA
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SMEL | Rua dos Timbiras, 628 | 9º andar | Funcionários |
BH/MG
  (31)3246-5092 |  (31) 998873-2073 *apenas mensagens*
www.copacentenario.com.br
www.pbh.gov.br

Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o
destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, não deve usar, copiar ou divulgar as informações nela contida ou tomar qualquer
ação baseada nessas informações, sob pena das ações administrativas, cíveis e penais cabíveis. Caso entenda ter recebido esta
mensagem por engano, por favor, apague-a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente. Este ambiente é
monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH) informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as
mensagens eletrônicas e anexos processados em seus sistemas e propriedades, com esta declaração eliminando, de forma explícita,
clara e completa, qualquer expectativa de privacidade por parte do remetente e destinatários.
Decreto Municipal nº 15.423/13

[Texto das mensagens anteriores oculto]

15

https://prefeitura.pbh.gov.br/smasac/susan/equipamentos/banco-de-alimentos
http://www.copacentenario.com.br/
http://www.pbh.gov.br/